2023年３月８日

各 位

会 社 名  日 医 工 株 式 会 社

(証券コード 4541 東証プライム市場)

代表者名  代表取締役社長 岩 本 紳 吾

お問合せ先  取締役常務執行役員 石 田 修 二

TEL 076-432-2121

債務免除益の計上に関するお知らせ

当社は、2022年 12月 28日付「事業再生 ADR手続における事業再生計画案の決議のための債権者

会議の開催並びに事業再生 ADR手続の成立及び債務免除等の金融支援に関するお知らせ」（以下

「事業再生 ADR手続成立プレスリリース」といいます。）にてお知らせしましたとおり、同日付で

事業再生 ADR手続及び同手続における当社の事業再生計画が成立し、事業再生 ADR手続の対象債権

者であるお取引金融機関から 55,784,651,484円の債務免除（以下「本債務免除」といいます。）に

ご同意いただきました（なお、事業再生 ADR手続成立プレスリリースにおいて記載のとおり、上記

金額は同日時点で債務免除が確定した金額であり、今後、上記金額を含めて最大 98,500,000,000

円の債務免除を受けることがあります。）。

本日付「第三者割当による新株式発行の払込完了についてのお知らせ」に記載のとおり、本日、

合同会社ジェイ・エス・ディーによる第三者割当による新株式発行に係る総額 20,000,000,000円

の払込みが完了したことにより、本日、本債務免除の効力が発生し、債務免除益を計上することと

なりましたのでお知らせいたします。なお、本債務免除の詳細については、事業再生 ADR手続成立

プレスリリースをご参照ください。

本債務免除により、2023年３月期第４四半期の個別及び連結決算において 55,784,651,484円の

債務免除益を計上する見込みです（なお、上記のとおり、今後、上記金額を含めて最大

98,500,000,000円の債務免除を受けることがあります。）。

以 上